
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 апреля 2018 г. № 46/4 
 
 

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном 
самоуправлении в Городском округе Подольск Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 24.11.2016г. № 26/7  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,  

 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 
 
1. Внести изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении 

в Городском округе Подольск Московской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Городского округа Подольск от 24.11.2016г. № 26/7 (далее – Положение):  

1.1. Пункт 10.1. Положения изложить в следующей редакции:  
“10.1. Структуру органов ТОС в соответствии с его уставом составляют: 
1) высший орган - собрание (конференция) участников ТОС; 
2) исполнительные органы ТОС, избираемые собранием (конференцией) участников 

ТОС (Совет, комитет и иные).  
3) уполномоченные выборные представители ТОС, избираемые собранием 

(конференцией) участников ТОС 
4) контрольно-ревизионный орган ТОС (контрольно-ревизионная комиссия либо 

ревизор), избираемый собранием (конференцией) участников ТОС ”. 
1.2. Пункт 12.1 Положения изложить в следующей редакции:  
“12.1. Для организации и непосредственной реализации функций, предусмотренных 

уставом ТОС, собрание (конференция) участников ТОС избирает подотчетные собранию 
(конференции) органы ТОС: исполнительный орган ТОС (Совет, комитет), 
уполномоченного выборного представителя ТОС, а также контрольно-ревизионную 
комиссию (ревизора) ТОС (далее совместно именуемые - «органы ТОС»)”. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 
и обнародования. 

 



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую Комиссию по вопросам организации депутатской деятельности, развитию 
территориального общественного самоуправления и взаимодействию с общественными 
организациями (Гончаров В.В.). 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                
                               Д.Н. Машков                                                                               Н.И. Пестов 


